
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Главы  муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
 

 20.11.2020 года   № 7 
 

О проведении публичных слушаний по проекту  
внесения изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования  «Родниковское  
городское поселение Родниковского  

муниципального района Ивановской области» 
 

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», решением 
Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 06.03.2015 г. № 8 

«О порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 25 декабря 2020 года  в 10-00 по адресу: Ивановская область, 
Родниковский район, г. Родники, ул. Советская, д. 6, кабинет 18, Совет 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (далее по тексту - Совет поселения). 

2. Определить местонахождение проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Советская, д. 6, - Совет поселения. 

3. Провести регистрацию участников публичных слушаний 25 декабря 2020 с 
9.00 до 10.00 по местонахождению проекта. 

1



 

4. Установить, что письменные аргументированные и обоснованные 
предложения и замечания по внесённому на публичные слушания  проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» принимаются в Совете поселения ежедневно с 08-00 до 12-
00 часов и с 13-00 до 17-00 часов, кроме выходных и праздничных дней,  в срок до 
17-00 часов 24 декабря 2020 года по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. 
Советская, д. 6. 

5. Уполномочить Совет муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
выступить организатором публичных слушаний, оформить итоги публичных 
слушаний и их опубликование. 

6. Определить ответственным за организацию и проведение собраний 
публичных слушаний Главу муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
Морозова А.Ю. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
8. Опубликовать настоящее постановление и результаты публичных 

слушаний, включая протокол, итоговый документ, заключение о проведении 
публичных слушаний в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов 
Родниковского района»,  разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Родниковского муниципального района http://www.rodniki-37.ru настоящее 
постановление и проект внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

9. Информацию о проведении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» опубликовать в газете «Родниковский рабочий». 

 
 
Глава муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                                                              А.Ю. Морозов 

 
 

2



 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 23 ноября 2020 года  № 18  

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета                              
Парского сельского поселения на 2021 год и  

на плановый период  2022 и 2023 годов  
 
 

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», Решением 
Совета муниципального образования «Парское сельское поселение» «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Парское сельское поселение» от 
25.03.2010 г. № 9 
 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов» в Информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района» (приложение к 
настоящему решению).         
    
2. Определить местонахождение проекта Решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 

3



района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» по адресу: Родниковский 
район, с. Парское, ул. Светлая, д.8 - здание администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 
3. Установить, что предложения по проекту решения Совета  муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» должны быть 
аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по 
проекту бюджета Парского сельского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов принимаются в Совете муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» ежедневно с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов, кроме 
выходных и праздничных дней, до 10-00 часов 30 ноября 2020 года.  
 
4.Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (далее публичные 
слушания) на 30 ноября 2020 года в 10-00 часов по адресу: Родниковский 
район, с. Парское, ул. Светлая, д.8 - здание администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 
5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний: 

 
 

Чурбанова Т.А. – Глава муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»; 
Малкова Л.Ф. – Председатель Совета муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» 

Коткова М.В. – начальник организационно-правового отдела администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»; 
 
Месторасположение оргкомитета – Родниковский район, с. Парское, ул. 
Светлая, д.8 - здание администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 
 
6. Определить ответственной за организацию и проведение первого собрания 
Оргкомитета Чурбанову Т.А.- Главу муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

4



области». 
 
7. Результаты публичных слушаний по проекту Решения Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» опубликовать 
в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского 
района».  
 
 
 
Глава муниципального образования           Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                        муниципального образования                                                   
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                 Родниковского                                        
Ивановской области»                                      муниципального района                                               
                                                                             Ивановской области»                                              
________________Чурбанова Т.А.                  ________________Малкова Л.Ф.  
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5



Приложение № 1 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от  ____________ № _____ 
 

Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от 
поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным 

законодательством Российской Федерации  на 2021 год  
 и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   
Наименование дохода 

Норматив    
отчислений 
(в процентах) 

1 2 
В части доходов от оказания платных услуг  

и компенсации  затрат государства 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  
средств бюджетов сельских поселений                    

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  
поселений                    

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 
 

6



7



8



9



Приложение № 3 
к Решению Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 
от _____________________ №______  

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
Парского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  
 

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации 

 
Наименование главного администратора 

доходов поселения  
главного 
админис
тратора 
 доходов 

доходов бюджета 
поселений 

1 2 3 
182 

  
Управление Федеральной налоговой 

службы по Ивановской области 
182 

 
 
 
 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
источником которых является  налоговый  
агент, за исключением доходов,  в  отношении  
которых исчисление и уплата  налога   
осуществляются  в соответствии  со  статьями  
227,  227.1 и  228 Налогового кодекса 
Российской Федерации        

182 
 
 
 
 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
полученных   от   осуществления   
деятельности физическими  лицами,   
зарегистрированными   в качестве   
индивидуальных    предпринимателей, 
нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты,  и других лиц, занимающихся 
частной практикой   в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации                           

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
полученных физическими лицами  в  
соответствии со статьей 228 Налогового  
кодекса  Российской Федерации                                     

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

10



границах сельских поселений 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

212  Комитет по управлению имуществом 
Родниковского муниципального района 

212 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

212 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

212 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

212 1 14 06325 10 0000 430 
 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

212 1 17 05050 10 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

941 

 

Администрация муниципального 
образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
941  1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

11



действий 
941 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
941 1 16 07010 10 0000 140 

 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 

941 1 16 10031 10 0000 140 
 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

941 1 17 01050 10 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

941 1 17 05050 10 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

941 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

941 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

941 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

941 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

941 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

941 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

941 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

12



возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

941 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты из 
бюджетов сельских поселений 

941 2 19 35120 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации из бюджетов сельских 
поселений 

941 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 

13



 
Приложение № 4 

к Решению Совета 
муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от      2020 г. №  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Парского сельского поселения 

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  
 

Код классификации 
источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма (руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-17 063 815,00 
 

-15 928 266,00 -15 738 766,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-17 063 815,00 
 

-15 928 266,00 -15 738 766,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-17 063 815,00 
 

-15 928 266,00 -15 738 766,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-17 063 815,00 
 

-15 928 266,00 -15 738 766,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

17 063 815,00 15 928 266,00 15 738 766,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 17 063 815,00 15 928 266,00 15 738 766,00 

14



бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

17 063 815,00 15 928 266,00 15 738 766,00 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

17 063 815,00 15 928 266,00 15 738 766,00 

 

15



Приложение № 5 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от        2020 г. №  
 

 
Перечень главных администраторов  

источников внутреннего  финансирования дефицита  
бюджета Парского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  
 

Коды классификации источников 
финансирования дефицита 

 
Наименование главных администраторов, 

групп,  
подгрупп, статей, видов источников 

финансирования  
дефицита бюджета 

главного 
админис
тратора 

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета 

1 2 3 

941  

Администрация муниципального 
образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 

941 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов  от кредитных 
организаций бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации 

941 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов  от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

941     01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации  

941 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов  из других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 

941 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

941 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

 

16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

от                  2020 года    №  

О бюджете  Парского сельского поселения  
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных 
правоотношений. 
 

Статья 1. Основные характеристики  бюджета  Парского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского 

поселения: 
1) на 2021 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  17 063 815,00 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 17 063 815,00 руб.  
  - дефицит бюджета в сумме 0,00 руб. 
2) на 2022 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  15 928 266,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 15 928 266,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб. 
3) на 2023 год 
  - общий объем доходов бюджета в сумме  15 738 766,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 15 738 766,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб. 

ПРОЕКТ 

28



 

 Статья 2. Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского 
поселения от поступающих доходов, распределение которых,  не установлено 
бюджетным законодательством Российской Федерации на 2021 год  и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 1. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения 
от поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным 
законодательством Российской Федерации  на 2021 год  и на плановый период 2022 
и 2023 годов, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 
Статья 3. Показатели доходов бюджета Парского сельского  поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
1. Утвердить доходы бюджета  Парского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов, согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета  Парского сельского 
поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета: 
  а) на 2021 год в сумме 10 664 067,00 руб. 
  б) на 2022 год в сумме  10 401 900,00 руб. 
  в) на 2023 год в сумме  10 187 000,00 руб. 
2) из бюджета муниципального района: 
  а) на 2021 год в сумме 2 884 948,00 руб. 
  б) на 2022 год в сумме 1 966 566,00 руб. 
  в) на 2023 год в сумме 1 966 566,00 руб. 
 
Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Парского сельского 

поселения  
 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Парского 
сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению №3 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Парского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Парского  сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

  2. Установить, что остатки средств бюджета Парского сельского поселения на 
01 января 2021 года  направляются в 2021 году на покрытие временных кассовых 
разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

29



имени муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели. 

 
Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Парского сельского поселения  
 
1.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Парского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов, согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

 
Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета  Парского сельского 

поселения  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

  1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» и не 
включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  
бюджета Парского сельского поселения: 

  1) на 2021 год, согласно приложению №6 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению №7 к 

настоящему Решению. 
 2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Парского сельского 

поселения: 
  1) на 2021 год, согласно приложению №8 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению №9 к 

настоящему Решению. 
        3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Парского сельского 
поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения: 

1) общий объем условно утвержденных расходов: 
  а) на 2022 год в сумме 343 670,00 руб.; 
  б) на 2023 год в сумме 688 610,00 руб. 
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 
  а) на 2021 год в сумме 0,00 руб.; 
  б) на 2022 год в сумме 0,00 руб.; 
  в) на 2023 год в сумме 0,00 руб. 
4.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением 
предоставляются  в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 
принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами 

30



администрации муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области».  

5. Установить размер резервного фонда администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»: 

а) на 2021 год в сумме 352 367,00 руб. 
б) на 2022 год в сумме 10 000,00 руб. 
в) на 2023 год в сумме 10 000,00 руб. 
 
Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
 

1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Парского сельского поселения  бюджету Родниковского муниципального 
района 

а) на 2021 год в сумме 5 919 900,00 руб.; 
б) на 2022 год в сумме 5 919 900,00 руб.; 
в) на 2023 год в сумме 5 919 900,00 руб. 
 
Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципальный долг 

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» и расходы на его обслуживание 
  

1. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»  

 - на 1 января 2022 года сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

- на 1 января  2023 года в сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб., 

- на 1 января 2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

2. Установить предельный объем муниципального долга  

- на 2021 год в сумме 1 757 400,00 руб.  
- на 2022 год в сумме 1 779 900,00 руб. 
- на 2023 год в сумме 1 792 600,00 руб. 
3.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

- на 2021 год в сумме 0,00 руб. 
- на 2022 год в сумме 0,00 руб. 
- на 2023 год в сумме 0,00 руб. 

 
Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»  в валюте Российской Федерации 
 

31



                1. Муниципальные гарантии в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 
годов  не предоставляются. 

 
Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения 
 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания. 
 
 

 
Глава муниципального образования               Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                            муниципального образования                                                   
Родниковского                                                      «Парское сельское поселение       
муниципального района                                     Родниковского                                        
Ивановской области»                                          муниципального района                                                               
                                                                                 Ивановской области»                                              
________________Чурбанова Т.А.                     ________________Малкова Л.Ф.  
                                                                            
 
 
     
 

 

32



Протокол публичных слушаний 
по вопросу обсуждения  проекта решения Совета поселения «Об утверждении 

Правил содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области» 
  
 

 
   Место проведения: Совет муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
(155244 Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д.8) 
  Публичные слушания назначены Советом муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (решение № 11 от 09.10.2020 г.) 
Время проведения: 16.11.2020г. в 10-00 часов 
   Присутствуют члены оргкомитета: 
Председатель Оргкомитета: Чурбанова Т.А. – Глава муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»; 
Члены Оргкомитета: Малкова Л.Ф. – председатель Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»; 
Коткова М.В. – начальник организационно-правового отдела администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 
Присутствуют граждане — жители муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 
Слушали председателя оргкомитета Чурбанову Т.А. Она предложила на публичные 
слушания проект решения Совета поселения «Об утверждении Правил содержания 
и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 
В ходе обсуждения решения Совета поселения «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
предложений не поступило. 

Поступило предложение от Чурбановой Т.А. рекомендовать Совету 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» третьего созыва утвердить проект 
решения Совета поселения «Об утверждении Правил содержания и благоустройства 
территории муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области».  

Решение публичных слушаний: 

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» третьего 
созыва утвердить проект решения Совета поселения «Об утверждении Правил 

33



содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

2. Направить протокол публичных слушаний в Совет муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» для принятия решения. 

3. Опубликовать протокол публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 
решения поселения «Об утверждении Правил содержания и благоустройства 
территории муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».  
 
 
Председатель оргкомитета                                                   Т.А.Чурбанова 

 
Секретарь                                                                               М.В.Коткова  

34



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам публичных слушаний по вопросу обсуждения  проекта  

решения Совета поселения «Об утверждении Правил содержания и  
благоустройства территории муниципального образования  

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 

  
 

   с. Парское 
                                                                                                                                                                    
 
  Место проведения: Родниковский район, село Парское, ул. Светлая, д.8, зал 
заседаний Совета муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 
Публичные слушания назначены Советом муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».   
Вопрос, выносимый на публичные слушания:  
обсуждения  проекта решения Совета поселения «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

  
Дата и время проведения:  16 ноября 2020 года 

 
 Присутствовали граждане — жители  муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» - 
8 человек. 
В соответствии с протоколом публичных слушаний от 16.11.2020 г., в ходе 
обсуждения проекта решения Совета поселения «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
поступили следующие предложения: 
 
1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» третьего 
созыва утвердить проект решения Совета поселения «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний и итоговый документ 
публичных слушаний в Совет муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» для 
принятия решения. 

3. Опубликовать протокол и итоговый документ публичных слушаний по вопросу 
обсуждения проекта решения Совета Парского сельского поселения «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального 

35



образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов 
Родниковского района». 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                   Т.А.Чурбанова 

  
 

36



 
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
 

       Публичные слушания назначены решением Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» № 11 от 09.10.2020 года. 
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета поселения «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области». 
Дата проведения публичных слушаний: 16.11.2020 г. 
Время проведения публичных слушаний: 10.00 
Место проведения публичных слушаний: Родниковский район, с. Парское, улица 
Светлая, дом 8.  
 
 

№ 
п/п 

Вопросы, 
вынесенные на 

обсуждение 

Предложения 
участников публичных 

слушаний, дата их 
внесения 

Предложение 
внесено (Ф.И.О. 

участника 
публичных 
слушаний, 
название 

организации) 

Итоги 
рассмотрения 

вопроса 
(поддержано 

или 
отклонено) 

1. Обсуждение 
проекта решения 
Совета поселения 
«Об утверждении 
Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
«Парское 
сельское 
поселение 
Родниковского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области». 
(прилагается) 

1.Принять проект 
решения Совета 
поселения «Об 
утверждении Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области». 
без изменений и 
дополнений. 
2.Направить протокол 
публичных слушаний в 
Совет муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 

Чурбанова Т.А.- 
Глава 
муниципального 
образования 
«Парское сельское 
поселение 
Родниковского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области» 
 
 

 Поддержано 

37



муниципального района 
Ивановской области» 
третьего созыва для 
принятия решения. 
3.Опубликовать 
протокол публичных 
слушаний по вопросу 
утверждения проекта 
решения Совета 
поселения «Об 
утверждении Правил 
содержания и 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области». 
в информационном 
бюллетене «Сборник 
нормативных актов 
Родниковского района».    

 
 
 
        Председатель                                            Т.А.Чурбанова  
 

Секретарь                                                 М.В.Коткова 
 

38



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановления Главы муниципального образования 
«Родниковское городское поселения Родниковского 

муниципального района Ивановской области» 
 

 
 
Постановление  от 20.11.2020 №7 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 
 

 
Администрация муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 

 
 
 
Решение Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 23.11.2020 №18 «О  назначении публичных 
слушаний по проекту бюджета Парского сельского поселения на 
2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 
 
Протокол публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 
решения Совета поселения «Об утверждении Правил содержания 
и благоустройства территории муниципального образования 
«Парское сельское  поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 16.11.2020г. 
 
 
 
Заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
обсуждения проекта решения Совета поселения «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования«Парское сельское  поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
16.11.2020г. 
 
 
 

 
 
 
 
 
      1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  3 
 
 
 
 
 
 
   33 
 
 
 
 
 
 
 
  35 
 
 
 
 
 
 
 
    



5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итоговый документ публичных слушаний по вопросу 
обсуждения проекта решения Совета поселения «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Парское сельское  поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
16.11.2020г. 
 
 
 
 
 
 

37 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

     
 
      

 
 
 
 

     
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

   
 


	Постановление №7 от 20.11.2020 о наз публ слуш землепольз. и застройка.pdf
	№ 18  от 23.11.2019  о назнач.и публич. слуш. по проекту бюдж. на 2021г. и на планов. период 2022 и 2023гг..pdf
	приложение 1 нормативы Парское.pdf
	приложение №2.pdf
	приложение 3 адм.дох Парское.pdf
	приложение 4 источн.pdf
	приложение 5 адм.ист..pdf
	приложение №6.pdf
	приложение №7.pdf
	приложение №8.pdf
	приложение №9.pdf
	Решение  о бюджете Парского сельского поселения на 2021-2023 г.pdf
	Протокол публ.слушаний.pdf
	заключение по результатам публ. слушаний.pdf
	итоговый документ публ. слушаний.pdf

